2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.12.2022  года                                                                                            №  211
п. Шексна

Об утверждении Плана по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.02.2020 года № 208 Об утверждении Федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований»:

1. Утвердить план контрольной деятельности должностного лица

администрации Шекснинского муниципального района по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной

сфере на 2023 год в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Шекснинского муниципального района

от  ________________  года №  _____

                          приложение

План

контрольной деятельности должностного лица администрации Шекснинского муниципального района

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере

на 2023 год

Количество рабочих дней в планируемом периоде, дней 247

Количество исключаемых рабочих дней в расчете на 1 специалиста, принимающего участие в контрольных

мероприятиях, дней

50

Общий фонд рабочего времени в планируемом периоде (в части контроля за соблюдением бюджетного

законодательства), дней

197

№

п/п

Объект контрольного

мероприятия

Тема контрольного

мероприятия

Проверяемый

период

Метод контрольного

мероприятия

Период

проведения

контрольного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад «Кораблик»

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

с 1 августа

2021 год по

31.12.2022 года

Камеральная

проверка
1 квартал Апросичева О.В.

3

1 2 3 4 5 6 7

2
Администрация городского

поселения поселок Шексна

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2021 год

Выездная проверка  2 квартал

Апросичева О.В.

3
Администрация городского

поселения поселок Шексна

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год
Выездная проверка  2 квартал

Апросичева О.В.

4
Администрация сельского

поселения Нифантовское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2021 год
Камеральная

проверка
2 квартал Апросичева О.В.

5
Администрация сельского

поселения Нифантовское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год
Камеральная

проверка
2 квартал Апросичева О.В.

6
Администрация сельского

поселения Никольское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2021 год
Выездная проверка 2 квартал

Апросичева О.В.

7
Администрация сельского

поселения Никольское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год Выездная проверка 2 квартал

Апросичева О.В.

4

1 2 3

4
5 6

7

8
Администрация сельского

поселения Железнодорожное

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2021 год
Выездная проверка 3 квартал

Апросичева О.В.

9
Администрация сельского

поселения Железнодорожное

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год Выездная проверка 3 квартал

Апросичева О.В.

10
Администрация сельского

поселения Ершовское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

3,4 квартал

2021 года
Камеральная

проверка
3 квартал

Апросичева О.В

11
Администрация сельского

поселения Ершовское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год Камеральная

проверка
3 квартал

Апросичева О.В

5

1 2 3 4 5 6

7

12
Администрация сельского

поселения Чуровское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2021 год
Камеральная

проверка
3 квартал

Апросичева О.В.

13
Администрация сельского

поселения Чуровское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год
Камеральная

проверка
3 квартал

Апросичева О.В.

14
Администрация сельского

поселения Сиземское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2021 год Камеральная

проверка
4 квартал

Апросичева О.В.

15
Администрация сельского

поселения Сиземское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год Камеральная

проверка
4 квартал

Апросичева О.В.

16
Администрация сельского

поселения Угольское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

4 квартал 2021

года
Камеральная

проверка
4 квартал

Апросичева О.В.

17
Администрация сельского

поселения Угольское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год Камеральная

проверка
4 квартал

Апросичева О.В.

6

18
Администрация сельского

поселения Чебсарское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

4 квартал 2021

года
Камеральная

проверка
4 квартал

Апросичева О.В.

19
Администрация сельского

поселения Чебсарское

Проверка

финансово-

хозяйственной

деятельности

2022 год Камеральная

проверка
4 квартал

Апросичева О.В.

Итого х х х

1
Резерв рабочего времени,

дней

25
 -

Всего

172
х